ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»__________2021 г.

№____

О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 15.12.2016 №1308 «Об утверждении

административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Признание

помещения жилым помещением, жилого

помещения непригодным для

проживания и многоквартирного

дома аварийным и подлежащим сносу

или реконструкции»

В целях приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 15.12.2016 № 1308 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания
и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу
или реконструкции» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска

«О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 15.12.2016 №1308 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции»

Проект вносит: Корчевская Елена Александровна, директор Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
Исполнитель: Сагитов Артем Марсович, главный специалист отдела правовой защиты и экспертизы управления правового, кадрового и организационного обеспечения Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города
Ханты-Мансийска, тел. 32-57-97
	Ф.И.О.
Должность
	Предложения,
замечания
	Подпись
	Дата
получения

проекта
	Дата согласования проекта
	Результаты анализа нормативного правового акта на коррупциоген-ность

	Дунаевская Н.А.

Первый заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Марютин Т.В.

Заместитель Главы

города Ханты-Мансийска

	Черкунова И.А.

Заместитель Главы
города Ханты-Мансийска

	Струженко Ю.В.

Начальник юридического управления Администрации города Ханты-Мансийска

	Максимчук П.А.

Начальник управления информатизации Администрации города Ханты-Мансийска

	Корчевская Е.А.

Директор Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска

	Володин К.И.

Начальник отдела правовой защиты и экспертизы Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска

«О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 15.12.2016 №1308 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

Субъектом правотворческой инициативы к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска «О внесении изменений
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 15.12.2016 №1308 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (далее – Проект постановления) является Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска.

Разработчиком Проекта постановления является управление правового, кадрового и организационного обеспечения Департамента градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска.

Проект разработан в целях приведения в соответствие административного регламента «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» с Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 №1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации».
Проект постановления размещен на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет, замечаний и предложений к проекту не поступало.
Реализация Проекта не потребует дополнительных материальных
и других затрат, а также внесения изменений в иные правовые акты города
Ханты-Мансийска.

Директор Департамента

градостроительства и архитектуры
Администрации города Ханты-Мансийска                                             Е.А. Корчевская
Согласовано:
Заместитель директора

Гурин А.С.
Исп. главный специалист отдела правовой защиты и экспертизы
управления правового, кадрового и организационного обеспечения
Сагитов А.М.
ЛИСТ РАССЫЛКИ

к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска

«О внесении изменений в постановление Администрации города
Ханты-Мансийска от 15.12.2016 №1308 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
Исполнитель: Сагитов Артем Марсович, главный специалист отдела правовой защиты и экспертизы управления правового, кадрового и организационного обеспечения Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска, тел. 32-57-97
	Постановление направить:

1.Департамент градостроительства Администрации города
Ханты-Мансийска - 1 экз.;

	2.Управление информатизации Администрации города
Ханты-Мансийска - 1 экз.

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от «____»__________2021 № ____

Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 15.12.2016 №1308 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
(далее - постановление)
Внести в приложение к постановлению следующие изменения:
В разделе II в абзаце третьем пункта 28 приложения к постановлению слова «правилам пожарной безопасности» заменить словами «правилам противопожарного режима».